
Pag. 1 a 6

Ufficio del Registro Delle Imprese

DETERMINAZIONE n. 11/C del 02/10/2017

OGGETTO: Cancellazione d’ufficio ai sensi 2490 c.c. relativamente alle società di cui 
all’elenco allegato

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Richiamato l’art. 2490 c.c. rubricato Bilanci in fase di liquidazione che recita: “I liquidatori 
devono redigere il bilancio e presentarlo, alle scadenze previste per il bilancio di esercizio 
della società, per l'approvazione all'assemblea o, nel caso previsto dal terzo comma 
dell'articolo 2479, ai soci. Si applicano, in quanto compatibili con la natura, le finalità e lo 
stato della liquidazione, le disposizioni degli articoli 2423 e seguenti. Nella relazione i 
liquidatori devono illustrare l'andamento, le prospettive, anche temporali, della liquidazione, ed 
i principi e criteri adottati per realizzarla. Nella nota integrativa i liquidatori debbono indicare 
e motivare i criteri di valutazione adottati. Nel primo bilancio successivo alla loro nomina i 
liquidatori devono indicare le variazioni nei criteri di valutazione adottati rispetto all'ultimo 
bilancio approvato, e le ragioni e conseguenze di tali variazioni. Al medesimo bilancio deve 
essere allegata la documentazione consegnata dagli amministratori a norma del terzo comma 
dell'articolo 2487-bis, con le eventuali osservazioni dei liquidatori. Quando sia prevista una 
continuazione, anche parziale, dell'attività di impresa, le relative poste di bilancio devono avere 
una indicazione separata; la relazione deve indicare le ragioni e le prospettive della 
continuazione; la nota integrativa deve indicare e motivare i criteri di valutazione adottati. 
Qualora per oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente 
articolo, la società è cancellata d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti 
dall'articolo 2495.”; 

Considerato che risultano iscritte nel Registro delle Imprese di Modena società di capitali in 
liquidazione, aventi sede legale in provincia (come risultante dai dati disponibili dall’archivio 
del registro imprese), con riferimento alle quali si è riscontrato che le stesse non hanno 
provveduto a depositare, durante la fase di liquidazione, i bilanci di esercizio per oltre tre anni 
consecutivi;

Richiamate le motivazioni e i criteri operativi di cui alla Determinazione del Segretario 
Generale n. 185 del 11/05/2017 con la quale si è ritenuto di adottare, relativamente alle 
cancellazioni d’ufficio in oggetto, procedure massive automatizzate con affidamento del 
servizio  alla società “IC outsourcing S.c.r.l.”;

Considerato che l’elenco generale pervenuto nell’ambito di tale affidamento (protocollo 
camerale n. 7334/2017) che consta di numero 1182 posizioni societarie che appaiono rispondere
alle caratteristiche definite dal citato art. 2490 c.c.;

Considerato che dalle prime verifiche effettuate dall’Ufficio del Registro delle Imprese su tali 
posizioni si è ricavato un primo mini elenco di società di capitali rientranti nelle condizioni 
sopra citate e per le quali, ad oggi, non è stata chiesta la cancellazione dal Registro delle 
Imprese;

cciaa_mo AOO000 - REG. CMORP - PROTOCOLLO 0019189/U DEL 02/10/2017 15:25:13



Pag. 2 a 6

Considerato che a tali posizioni così individuate è stato notificato, mediante avviso pubblicato
in data 31/07/2017 (protocollo n. 15640 e 15641) sull’Albo Camerale on-line del sito 
istituzionale della CCIAA di Modena e invio di lettere a mezzo PEC o  raccomandate alle sedi 
sociali e/o ai liquidatori delle stesse, l’avvio del procedimento d’ufficio per la cancellazione dal 
Registro delle Imprese;

Considerato che con tale nota si invitavano gli interessati a presentare i bilanci di esercizio 
mancanti oppure a far pervenire documentate controdeduzioni atte a dimostrare la persistenza di 
attività societaria o, nel caso, a presentare bilancio finale di liquidazione e istanza di 
cancellazione;

Tenuto conto che si assegnavano come termini per fornire riscontri, entro trenta giorni dal 
ricevimento delle comunicazioni di cui sopra e, in caso di mancata notifica causa irreperibilità, 
compiuta giacenza, trasferito, ecc., entro quarantacinque giorni dall’affissione all’Albo 
Camerale;

Dato atto che tali lettere spedite sono state rispettivamente notificate in data  3 e 4 agosto 2017 
e, di queste, alcune sono state consegnate altre restituite per le causali di cui sopra;

Viste le risultanze generali relative agli esiti di tali notifiche come da elenco pervenuto in data 
22/09/2017 (protocollo camerale n. 18664) dal quale si ricava che per numero 79 società si può 
considerare chiuso il procedimento;

Riscontrato infatti che, alla data odierna, decorsi ampiamente i termini concessi per eventuali
istanze o controdeduzioni in merito per tali società non è stato fornito alcun riscontro;

Richiamate le indicazioni operative del Giudice del Registro delle imprese di Modena, Dott. 
Michele Cifarelli, con le quali si ritiene il conservatore quale soggetto responsabile del registro 
e legittimato alle cancellazioni di cui all’art. 2490 c.c.;

Ritenuto, in conclusione, necessario adottare provvedimento d'ufficio relativamente alla 
cancellazione dal Registro delle Imprese delle suddette società al fine di dare corretta pubblicità 
ai dati legali degli archivi camerali e soddisfare quindi l’interesse pubblico di fornire ai soggetti 
che operano sul mercato un sistema di pubblicità, completo, trasparente e conforme a legge;

DETERMINA

di cancellare d’ufficio dal Registro delle Imprese ai sensi dell’art. 2490 c.c le società di cui 
all'elenco allegato (numero 79 posizioni) e di notificare il presente provvedimento con 
pubblicazione all’Albo Camerale.

Contro tale provvedimento è ammesso ricorso, entro quindici giorni dal ricevimento della 
presente, al Giudice del Registro (c/o Tribunale Civile di Modena), in analogia con quanto 
previsto dall'art. 2192 c.c.  

Il Conservatore
(Avv. Stefano Bellei)

(firma digitale)

Allegato n. 1



Pag. 3 a 6

ELENCO DELLE SOCIETÀ (NUMERO 79 POSIZIONI) ALLEGATO ALLA 
DETERMINAZIONE N. n. 11/C del 02/10/2017

N_REA
COD 

FISCALE
DENOMINAZIONE

82659 00174520361
FINANZIARIA IMMOBILIARE GIACOBAZZI S.R.L. IN 

LIQUIDAZIONE

89460 00173090366 ROYAL SERVIZI IMMOBILIARI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

98660 00155510365 NICHEL CROMO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

151773 00245770367
SMIT - S.R.L. SOCIETA' MOTOPROPULSORI IDRAULICI E 

TRASMISSIONI "IN LIQUIDAZIONE"

155630 00233180363 PASTEM S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

158481 00538240367 IMMOBILIARE QUARTIROLO SRL IN LIQUIDAZIONE

161064 00362090367 IMMOBILIARE RE ASTOLFO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

172862 00626700363 DONDI MARIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

177608 00697510360 IL PIOPPO SRL IN LIQUIDAZIONE

185622 00790570360 TEXAL MANIFATTURA TESSILE S.R.L.

191672 00879530368 SVE IMMOBILIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

193339 00900390360
I.C.M.A. INDUSTRIA COSTRUZIONE MACCHINE AGRICOLE E 

INDUSTRIALI   S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

197231 00987970365 ICON CERAMICA S.R.L.

198598 01252510365 SOL.VAN. SRL IN LIQUIDAZIONE

200100 01263730366 R.I.C.C.I. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

202750 01018920361 SOCIETA' DI COSTRUZIONI CORRADINI GIOVANNI - S.R.L.

202799 01290570363 GIACOBAZZI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

204597 01294920366 METALFORME S.R.L.

205558 01027890365 SHOW CAR DUE S.R.L.

216323 01129970362 IMMOBILIARE DIAMANTE SRL IN LIQUIDAZIONE

218599 01139790362
AZIENDA AGRICOLA *GRECO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA    (IN SIGLA: AZIENDA AGRICOLA GRECO - SOC. R.L.)



Pag. 4 a 6

219217 01491790364 NAYA SRL "IN LIQUIDAZIONE"

219260 01491870364 DENTAL PIU' S.R.L. "IN LIQUIDAZIONE"

229974 01616030365 TEX CAM SRL IN LIQUIDAZIONE

232626 01639980364 ABITARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

233597 01664990361 F.G.B. COSTRUZIONI - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

234115 01666300361 T.R.V.  S.R.L.  "IN LIQUIDAZIONE"

236752 01709120362
PREMIERE VISION - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA            

"IN LIQUIDAZIONE"

236792 01711370369 PHOTO - NEWS S.R.L.

237048 05089820152 DELYA - S.R.L. "IN LIQUIDAZIONE"

237060 01708550361 NOVIMPRESA S.R.L.

237073 01710830363 BORELLI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

237665 01705650362 A.I.A. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

242071 01776440362 PIGNATTI - CASA - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

242447 01783060369 NEW COCONUTS - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

243770 01802740363 EURO STUDIO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

246123 01831730369 FIN.CER S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

246139 01830360366 AUTO CIMONE 4 X 4 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

248205 03466830373 F.G.N. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

249910 01877370369 DE.CO.CAR S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

249947 01892880368 EDIL ARTE TETTO S.R.L.

251710 01911190369 VERDELLI DOMENICO S.R.L.

253135 01929130365 TRANSTAD SRL IN LIQUIDAZIONE

253288 01929830360 RS IMPIANTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

255263 01958810366 GAMMA AUTO S.R.L.

256726 01983310366 FERDATA ELABOR S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

256938 01989170368 BOWLING CLUB SAVIGNANO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

257220 01983210368 BELMONTE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



Pag. 5 a 6

257288 01990200360 FINANZIARIA TESSILE - S.R.L.

257426 01990000364 FINZETA S.R.L.

258257 02001740360 PA.FIN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

258438 02004810368
2 B PROSCIUTTI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA               

IN LIQUIDAZIONE

258582 02003840366 PARCO VERDE S.R.L. "IN LIQUIDAZIONE"

259493 02007650365 MODA E AFFINI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

329884 02777730363 MODENA COSTRUZIONI EDILI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

329958 02779490362 DECAL-TILE SRL IN LIQUIDAZIONE

329974 02779730361 LIBERTY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

329998 02770580369 M.A.C.S. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

330027 02778980363 IMMOBILIARE SARA SRL IN LIQUIDAZIONE

330461 02784770360 ANTEMA COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

331270 02793970365 VALLE FIORITA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

331382 02794570362 IMMOBILIARE LUNA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

331809 02797440365 ABITARE DAMIANO SRL IN LIQUIDAZIONE

331924 02800320364 MEAT - US S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

332013 02800900363 KERQUIP - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

332191 02804030365 ALL FASHION S.R.L.

332209 02802280368 CHAMOS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

332301 06642491002 EVERYDAY S.R.L. SOCIETA  IN LIQUIDAZIONE

332320 02803530365 L ARIETE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

332519 02804790364 ECO-AMBIENTE CIMONE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

332520 02804780365 ECO-APPENNINO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

332623 02805740368 LOGO S.R.L. "IN LIQUIDAZIONE"

332790 01892150358 COLOR TRADING SRL IN LIQUIDAZIONE

332901 02807840364 N & H SRL UNIPERSONALE IN LIQUIDAZIONE

333282 02810420360 GALLERIA SIMONINI - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



Pag. 6 a 6

397550 06182760485
ION MED SOCIETA  A RESPONSABILITA  LIMITATA IN 

LIQUIDAZIONE

399453 03287830362 LO STUDIO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

399848 02132250354 PANARO COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

401777 01521600336 MONDO IMMOBILIARE - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE


		2017-10-02T15:18:50+0200
	STEFANO BELLEI




